

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:46

Usuário: \*\*\*.106.849-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	228	2023PE000101

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/03/2023	Ordinário	0000124182023622800 -		19.203,50

## Favorecido

Código	Nome	CEP
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA LTDA	69100-078
Endereço		
CASSEANO SECUNDO 161 SALA A CENTRO		
Município	UF	Telefone
ITACOATIARA	AM	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

## Descrição

Emissão de nota de empenho para cobrir despesa com material de consumo farmacológico, conforme Termo de Referência 8 da SAMES (0976019), Parecer Jurídico 34 da AJSAOFC (0983682) e Despachos nrs 277 da Diretoria Geral (0991145) e 642 da SAOFC (0992025) do Processo SEI nr 0000124-18.2023.6.22.8000.

## Local da Entrega

Porto Velho/RO

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:46

Usuário: \*\*\*.106.849.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	19.203,50

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Amoxicilina+clavulanato Amoxicilina / clavulanato 500 mg / 125 mg, comprimido, Com validade mínima remanescente de 18 meses	3.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	1.200,00000	3,0000	3.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Lactobacillus (20BI) Lactobacillus acidophilus NCFM, Lactobacillus paracasei Lpc-37, Bifidobacterium lactis BI-04, Bifidobacterium lactis Bi-07 e Bifidobacterium bifidumBb-02, estabilizante celulose microcristalina e antiemectante dióxido de silício. 1 capsula contém 2 x 10 <sup>10</sup> (20 bilhões) microrganismos probióticos, cápsulas. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	1.408,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	200,00000	7,0400	1.408,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Acetilcisteína Acetilcisteína 20mg/ml xarope, frasco com 120 ml, Com validade mínima remanescente de 18 meses	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	80,00000	10,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Cloreto de cetilpiridínio+benzocaína Cloreto de cetilpiridínio 1,446 + benzocaína 10mg, pastilha. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	1.200,00000	0,7000	840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Gel escina+dietilamônio Gel com 10 mg/g (escina) + 50 mg/g (salicilato de dietilamônio). Bisnagas com 30 g. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	1.890,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	60,00000	31,5000	1.890,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Complexo homeopático (Almeida Prado 46) Complexo Homeopático Almeida Prado nº46, comprimidos, Com validade mínima remanescente de 18 meses.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:46

Usuário: \*\*\*.106.849.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	19.203,50

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Complexo homeopático (Almeida Prado 46) Complexo Homeopático Almeida Prado nº46, comprimidos, Com validade mínima remanescente de 18 meses.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	100,00000	0,4000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Vitamina C Ácido ascórbico - 1g - comprimidos efervescentes. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	2.000,00000	0,4000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Vitamina D Vitamina d3 500000.Com prazo de validade mínimo remanescente de 18 meses	5.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	2.000,00000	2,8000	5.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Enfervescente (Eno) Antiácido efervescente- bicarbonato de sódio, associado com ácido cítrico e carbonato de sódio, 2,30 g + 2,20 g + 0,50 g, pó efervescente, sachê com 5g. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	2.000,00000	0,6000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Coristina D (ácido acetilsalicílico400mg + maleato de dexclorfeniramina1 mg + cloridrato de fenilefrina 10mg+ cafeína 30mg.Com validade mínima remanescente de 18 meses.	304,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	160,00000	1,9000	304,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Simeticona Simeticona 125 mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	16,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	80,00000	0,2000	16,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012		120,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/03/2023 11:46:03	Alteração

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:46

Usuário: \*\*\*.106.849.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	19.203,50

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Loratadina Loratadina 10 mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	1.200,00000	0,1000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Colírio Lubrificante (Ecofilm) ácido bórico, cloreto de cálcio di-hidratado, cloreto de magnésio hexahidratado, cloreto de potássio, cloreto de sódio, bicarbonato de sódio, citrato de sódio di-hidratado, perborato de sódio, ácido clorídrico e/ou hidróxido de sódio para ajuste do pH e água purificada.frasco de 15ml. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	10,00000	47,5000	475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Paracetamol Paracetamol 750mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	600,00000	0,2000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Desonida Desonida 0,5 mg creme, 30 mg, tubo. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	60,00000	7,5000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Sulfadiazina de prata Sulfadiazina de prata 10 mg/g bisnaga com 30g. Com validade mínima remanescente de 18 meses	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	100,00000	6,5000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Nimesulida Nimesulida 100 mg, comprimidos dispersíveis. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	720,00000	0,1000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018		250,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/03/2023 11:46:03	Alteração

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:46

Usuário: \*\*\*.106.849.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	19.203,50

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Soro de Reidratatação Oral Sais para reidratação oral, pó, composto por: 250,00 cloreto sódio 3,5g + glicose 20g, + citrato de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5g, para 1.000ml de solução pronta, segundo padrão oms, sachê com 27,9g. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	100,00000	2,5000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Diosmina + Hesperidina Diosmina 450 mg e flavonoides (expressos em hesperidina) ..... 50 mg (lactose, povidona, hipromelose, macrogol, talco, amidoglicolato de sódio, laurilsulfato de sódio, dióxido de titânio, estearato de magnésio, corante óxido de ferro amarelo, corante óxido de ferro vermelho, álcool etílico e água purificada) 30 mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	300,00000	0,7000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Dexametasona Dexametasona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina b 1mg/ml + 5mg/ml + 6000UI/ml, suspensão oftálmica , frasco com 5ml.Com validade mínima remanescente de 18 meses	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	3,00000	13,0000	39,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Colírio de Ciprofloxicina Cloridrato de ciprofloxacino solução oftamológica3,5mg/ml, frasco com 5 ml.Com validade mínima remanescente de 18 meses	144,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	10,00000	14,4500	144,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Furosemida Furosemida 40mg Com validade mínima remanescente de 18 meses.	4,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	40,00000	0,1000	4,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Captopril Captopril 25 mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	3,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:46

Usuário: \*\*\*.106.849-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 19.203,50
--	------------------------------------

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Captopril Captopril 25 mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	3,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	60,00000	0,0500	3,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Ciprofloxacina Cloridrato de ciprofloxacino monoidratado*comprimido de 500mg Com validade mínima remanescente de 18 meses.	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	280,00000	0,4500	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Ondansetrona Cloridrato de ondansetrona 4mg, comprimido. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	42,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	60,00000	0,7000	42,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LIA MARIA ARAUJO LOPES

\*\*\*.106.849-\*\*

28/03/2023 11:46:03

**Gestor Financeiro**

RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA

\*\*\*.311.562-\*\*

28/03/2023 11:42:11

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:47

Usuário: \*\*\*.106.849-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	229	2023PE000101

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/03/2023	Ordinário	0000124182023622800 -		1.850,60

## Favorecido

Código	Nome	CEP
44.199.660/0001-19	S B ROCHA CARVALHO	65055-285
Endereço	UF	Telefone
GUAJAJARAS 484 TIRIRICAL	MA	
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

## Descrição

Emissão de nota de empenho para cobrir despesa com material de consumo farmacológico, conforme Termo de Referência 8 da SAMES (0976019), Parecer Jurídico 34 da AJSAOFC (0983682) e Despachos nrs 277 da Diretoria Geral (0991145) e 642 da SAOFC (0992025) do Processo SEI nr 0000124-18.2023.6.22.8000.

## Local da Entrega

Porto Velho/RO

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 28/03/2023 11:47

Usuário: \*\*\*.106.849-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.850,60

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Hidróxido de alumínio+simeticona Hidróxido de alumínio 37mg/ml+hidróxido de magnésio 40 mg/ml + simeticona 5mg/ml, com sabor, sem açúcar, suspensão oral, frasco com 240 ml. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	1.287,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	100,00000	12,8700	1.287,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Nitazoxanida Nitazoxanida 500mg. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	326,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	100,00000	3,2600	326,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Clotrimazol Clotrimazol 10mg/g, creme dermatológico 20 g, tubo. Com validade mínima remanescente de 18 meses.	237,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	30,00000	7,9200	237,60

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LIA MARIA ARAUJO LOPES

\*\*\*.106.849-\*\*

28/03/2023 11:46:53

**Gestor Financeiro**

RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA

\*\*\*.311.562-\*\*

28/03/2023 11:42:11



veiculação de matéria em jornal de circulação regional, a fim de atender às necessidades de publicações do TRE-RO. Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. Valor: R\$ 11.613,00. Vigência. 12 meses, a contar da última assinatura das partes contratantes via Sistema Eletrônico de Informação - SEI do TRE-RO, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n. 14.133/2021. Nota de Empenho n. 2023NE000230, datada de 27/03/2023. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada, JOSÉ ERISVALDO DOS SANTOS SOUSA. Declaração de Dispensa: Parecer Jurídico 52/2023 - PRES/DG/SAOFC /AJSAOFC, em 21/03/2023, por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico, CPF \*\*\*.731.202-\*\*. Ato de Autorização da Dispensa de licitação: Despacho 287/2023-PRES/DG/GABDG, de 24/03/2023, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO, CPF \*\*\*.106.849-\*\*. TERMO DE REFERÊNCIA Nº 10/2023 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SAC. Justificativa: Necessidade de publicar avisos de licitações em jornal de circulação no Estado de Rondônia. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021.

## EXTRATOS DE DISPENSA

### NOTA DE EMPENHO: 2023NE000229

Espécie: Extrato da Nota de Empenho: 2023NE000229, de 28/03/2023. Nota de empenho substitutiva de Contrato. Valor Total do Empenho: R\$ 1.850,60. Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: S B ROCHA CARVALHO, CNPJ n. 44.199.660/0001-19. Objetos: 1) Hidróxido de alumínio+simeticona Hidróxido de alumínio 37mg/ml+hidróxido de magnésio 40 mg/ml + simeticona 5mg/ml, com sabor, sem açúcar, suspensão oral, frasco com 240 ml. Quant. 100; Vlr Unit. R\$ 12,87; Subtotal R\$ 1.287,00; 2) Nitazoxanida Nitazoxanida 500mg. Quant. 100; Vlr Unit. R\$3,26; Subtotal R\$ 326,00; e 3) Clotrimazol Clotrimazol 10mg/g, creme dermatológico 20 g, tubo. Quant. 30; Vlr Unit. R\$ 7,92; Subtotal R\$ 237,60; Declaração da Dispensa de Licitação em 21/03/2023, por meio do Parecer Jurídico n. 51/PRES/DG/AJSAOFC, por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico, CPF \*\*\*.731.202-\*\*. Autorizada a Despesa via Dispensa de Licitação em 24/03/2023, por meio do Despacho n. 277/PRES/DG/GABDG, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. CPF n. \*\*\*.106.849-\*\*. Contratação por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica. Fundamento Legal: Artigo 72 da Lei n. 14.133/2021 e art. 23 da Instrução Normativa SEGES/ME n. 67/2021. Justificativa: Necessidade de aquisição de materiais farmacológicos para prestação de assistência aos servidores do TRE-RO. TERMO DE REFERÊNCIA - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/2023 - PRES/DG/SGP/COEDE/SAMES. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI n. 0000124-18.2023.6.22.8000.

### NOTA DE EMPENHO: 2023NE000228

Espécie: Extrato da Nota de Empenho: 2023NE000228, de 28/03/2023. Nota de empenho substitutiva de Contrato. Valor Total do Empenho: R\$ 19.203,50. Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: W P S DE LIMA LTDA, CNPJ n. 21.330.796/0001-10. Objetos: 1) Amoxicilina+clavulanato Amoxicilina / clavulanato 500 mg / 125 mg, comprimido. Quant. 1.200; Vlr Unit. R\$ 3,00; Subtotal R\$ 3.600,00; 2) Lactobacillus (20BI) Lactobacillus acidophilus NCFM, Lactobacillus paracasei Lpc-37, Bifidobacterium lactis BI-04, Bifidobacterium lactis Bi07 e Bifidobacterium bifidumBb-02, estabilizante celulose microcristalina e antiumectante dióxido de silício. 1 capsula contém 2 x 10<sup>10</sup> (20 bilhões) microrganismos probióticos, cápsulas. Quant. 200; Vlr Unit. R\$ 7,04; Subtotal R\$ 1.408,00; 3) Acetilcisteína Acetilcisteína 20mg/ml xarope, frasco com 120 ml. Quant. 80; Vlr Unit. R\$ 10,00; Subtotal R\$ 800,00; 4) Cloreto de cetilpiridínio+benzocaína Cloreto de cetilpiridínio 1,446 + benzocaína 10mg, pastilha. Quant. 1.200; Vlr Unit. R\$ 0,70; Subtotal R\$ 840,00; 5) Gel escina+dietilamônio Gel com 10 mg/g (escina) + 50 mg/g (salicilato de

dietilamônio). Bisnagas com 30 g. Quant. 60; Vlr Unit. R\$ 31,50; Subtotal R\$ 1.890,00; 6) Complexo homeopático (Almeida Prado 46) Complexo Homeopático Almeida Prado nº46, comprimidos. Quant. 100; Vlr Unit. R\$ 0,40; Subtotal R\$ 40,00; 7) Vitamina C Ácido ascórbico - 1g - comprimidos efervescentes. Quant. 2.000; Vlr Unit. R\$ 0,40; Subtotal R\$ 800,00; 8) Vitamina D Vitamina d3 500000. Quant. 2.000; Vlr Unit. R\$ 2,80; Subtotal R\$ 5.600,00; 9) Enfervecente (Eno) Antiácido efervescente- bicarbonato de sódio, associado com ácido cítrico e carbonato de sódio, 2,30 g + 2,20 g + 0,50 g, pó efervescente, sachê com 5g. Quant. 2.000; Vlr Unit. R\$ 0,60; Subtotal R\$ 1.200,00; 10) Coristina D (ácido acetilsalicílico400mg + maleato de dexclorfeniramina1 mg + cloridrato de fenilefrina 10mg+ cafeína 30mg. Quant. 160; Vlr Unit. R\$ 1,90; Subtotal R\$ 304,00; 11) Simeticona Simeticona 125 mg, comprimido. Quant. 80; Vlr Unit. R\$ 0,20; Subtotal R\$ 16,00; 12) Loratadina Loratadina 10 mg, comprimido. Quant. 1.200; Vlr Unit. R\$ 0,10; Subtotal R\$ 120,00; 13) Colírio Lubrificante (Ecofilm) ácido bórico, cloreto de cálcio di-hidratado, cloreto de magnésio hexahidratado, cloreto de potássio, cloreto de sódio, bicarbonato de sódio, citrato de sódio di-hidratado, perborato de sódio, ácido clorídrico e/ou hidróxido de sódio para ajuste do pH e água purificada.frasco de 15ml.. Quant. 10; Vlr Unit. R\$ 47,50; Subtotal R\$ 475,00; 14) Paracetamol Paracetamol 750mg, comprimido. Quant. 600; Vlr Unit. R\$ 0,20; Subtotal R\$ 120,00; 15) Desonida Desonida 0,5 mg creme, 30 mg, tubo. Quant. 60; Vlr Unit. R\$ 7,50; Subtotal R\$ 450,00; 16) Sulfadiazina de prata Sulfadiazina de prata 10 mg/g bisnaga com 30g. Quant. 100; Vlr Unit. R\$ 6,50; Subtotal R\$ 650,00; 17) Nimesulida Nimesulida 100 mg, comprimidos dispersíveis. Quant. 720; Vlr Unit. R\$ 0,10; Subtotal R\$ 72,00; 18) Soro de Reidratação Oral Sais para reidratação oral, pó, composto por: cloreto sódio 3,5g + glicose 20g, + citrato de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5g, para 1.000ml de solução pronta, segundo padrão oms, sachê com 27,9g. Quant. 100; Vlr Unit. R\$ 2,50; Subtotal R\$ 250,00; 19) Diosmina + Hesperidina Diosmina 450 mg e flavonoides (expressos em hesperidina) 50 mg (lactose, povidona, hipromelose, macrogol, talco, amidoglicolato de sódio, laurilsulfato de sódio, dióxido de titânio, estearato de magnésio, corante óxido de ferro amarelo, corante óxido de ferro vermelho, álcool etílico e água purificada) 30 mg, comprimido. Quant. 300; Vlr Unit. R\$ 0,70; Subtotal R\$ 210,00; 20) Dexametasona Dexametasona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina b 1mg/ml + 5mg/ml + 6000UI/ml, suspensão oftálmica, frasco com 5ml. Quant. 3; Vlr Unit. R\$ 13,00; Subtotal R\$ 39,00; 21) Colírio de Ciprofloxacina Cloridrato de ciprofloxacino solução oftalmológica3,5mg/ml, frasco com 5 ml. Quant. 10; Vlr Unit. R\$ 14,45; Subtotal R\$ 144,50; 22) Furosemida Furosemida 40mg. Quant. 40; Vlr Unit. R\$ 0,10; Subtotal R\$ 4,00; 23) Captopril Captopril 25 mg, comprimido. Quant. 60; Vlr Unit. R\$ 0,05; Subtotal R\$ 3,00; 24) Ciprofloxacina Cloridrato de ciprofloxacino monoidratado\*comprimido de 500mg. Quant. 280; Vlr Unit. R\$ 0,45; Subtotal R\$ 126,00; e 25) Ondansetrona Cloridrato de ondansetrona 4mg, comprimido. Quant. 60; Vlr Unit. R\$ 0,70; Subtotal R\$ 42,00; Declaração da Dispensa de Licitação em 21/03/2023, por meio do Parecer Jurídico n. 51/PRES/DG/AJSAOFC, por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico, CPF \*\*\*.731.202-\*\*. Autorizada a Despesa via Dispensa de Licitação em 24/03/2023, por meio do Despacho n. 277/PRES/DG/GABDG, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. CPF n. \*\*\*.106.849-\*\*. Contratação por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica. Fundamento Legal: Artigo 72 da Lei n. 14.133/2021 e art. 23 da Instrução Normativa SEGES/ME n. 67/2021. Justificativa: Necessidade de aquisição de materiais farmacológicos para prestação de assistência aos servidores do TRE-RO. TERMO DE REFERÊNCIA - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/2023 - PRES/DG/SGP/COEDE/SAMES. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI n. 0000124-18.2023.6.22.8000.

## EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

# Empenho nº 2023NE000228

Última atualização 31/03/2023

**Local:** Porto Velho/RO    **Órgão:** TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

**Unidade executora:** 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA    **Tipo:** Empenho    **Receita ou Despesa:** Despesa

**Data de divulgação no PNCP:** 31/03/2023    **Data de assinatura:** 27/03/2023    **Vigência:** de 29/03/2023 a 29/04/2023

**Id contrato PNCP:** 00509018000113-2-000089/2023    **Fonte:** Compras.gov.br    **Id contratação PNCP:** [00509018000113-1-000125/2023](#)

## Objeto:

1) AMOXICILINA+CLAVULANATO AMOXICILINA / CLAVULANATO 500 MG / 125 MG, COMPRIMIDO. 2) LACTOBACILLUS (20BI) LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS NCFM, LACTOBACILLUS PARACASEI LPC-37, BIFIDOBACTERIUM LACTIS BL-04, BIFIDOBACTERIUM LACTIS BI07 E BIFIDOBACTERIUM BIFIDUMBB-02, ESTABILIZANTE CELULOSE MICROCRISTALINA E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. 1 CAPSULA CONTÉM 2 X 10<sup>10</sup>O (20 BILHÕES) MICRORGANISMOS PROBIÓTICOS, CÁPSULAS. 3) ACETILCISTEÍNA ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE, FRASCO COM 120 ML. 4) CLORETO DE CETILPIRIDÍNIO+BENZOCAÍNA CLORETO DE CETILPIRIDÍNIO 1,446 + BENZOCAÍNA 10MG, PASTILHA. 5) GEL ESCINA+DIETILAMÔNIO GEL COM 10 MG/G (ESCINA) + 50 MG/G (SALICILATO DE DIETILAMÔNIO). BISNAGAS COM 30 G. 6) COMPLEXO HOMEOPÁTICO (ALMEIDA PRADO 46) COMPLEXO HOMEOPÁTICO ALMEIDA PRADO Nº46, COMPRIMIDOS. 7) VITAMINA C ÁCIDO ASCÓRBICO - 1G - COMPRIMIDOS EFERVESCENTES. 8) VITAMINA D VITAMINA D3 500000. 9) ENFERVECENTE (ENO) ANTIÁCIDO EFERVESCENTE- BICARBONATO DE SÓDIO, ASSOCIADO COM ÁCIDO CÍTRICO E ... [Continuar Lendo >](#)

## VALOR CONTRATADO

R\$ 19.203,50

## FORNECEDOR:

**Nome/Razão social:** W P S DE LIMA LTDA    **CNPJ/CPF:** 21.330.796/0001-10    **Tipo:** Pessoa jurídica

## Histórico

Evento ↕	Data/Hora do Evento ↕
Inclusão - Contrato	31/03/2023 - 16:21:50

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página



Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

# Empenho nº 2023NE000229

Última atualização 31/03/2023

**Local:** Porto Velho/RO    **Órgão:** TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

**Unidade executora:** 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA    **Tipo:** Empenho    **Receita ou Despesa:** Despesa

**Data de divulgação no PNCP:** 31/03/2023    **Data de assinatura:** 29/03/2023    **Vigência:** de 29/03/2023 a 29/04/2023

**Id contrato PNCP:** 00509018000113-2-000090/2023    **Fonte:** Compras.gov.br    **Id contratação PNCP:** [00509018000113-1-000129/2023](#)

## Objeto:

1) HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO+SIMETICONA HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37MG/ML+HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40 MG/ML + SIMETICONA 5MG/ML, COM SABOR, SEM AÇÚCAR, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML. 2) NITAZOXANIDA NITAZOXANIDA 500MG; E 3) CLORTRIMAZOL CLOTRIMAZOL 10MG/G, CREME DERMATOLÓGICO 20 G, TUBO.

## VALOR CONTRATADO

R\$ 1.850,60

## FORNECEDOR:

**Nome/Razão social:** SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA    **CNPJ/CPF:** 44.199.660/0001-19    **Tipo:** Pessoa jurídica

## Histórico

Evento	Data/Hora do Evento
Inclusão - Contrato	31/03/2023 - 17:11:34

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

